
Sprawozdanie Burmistrza Kłodawy z działalności międzysesyjnej 
            oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Kłodawie .

________________________________________________________________ 
                    

 W  okresie  sprawozdawczym  od  25  maja  do  23  czerwca  2009r. 
realizowałem następujące  zadania :

       I. Ustaliłem projekty uchwał Rady będące przedmiotem obrad XXXVII – dzisiejszej  
          sesji .

II. Ustaliłem sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych w trakcie obrad 
 XXXVI sesji .

 W czasie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Kłodawie, która odbyła się  w dniu 
28 maja 2009r.  Rada Miejska w Kłodawie podjęła 7 uchwał.
Wszystkie uchwały objęte zostały zakresem nadzoru Wojewody i przesłane  do Oddziału Prawnego 
i  Nadzoru  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Koninie,  natomiast  uchwały  objęte 
zakresem  nadzoru  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  przesłane  zostały  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej Zespół w Koninie.
Uchwały  przekazane  zostały  do  właściwych  komórek  organizacyjnych  Urzędu  oraz 
zainteresowanym jednostkom organizacyjnym w celu realizacji.

           III.W okresie sprawozdawczym wydałem 3  zarządzenia

– Zarządzenie Nr 46/09 z 1 czerwca 2009 r. w sprawie wniesienia skargi do Sądu 
Administracyjnego

– Zarządzenie Nr 47/09 z 1 czerwca 2009 r. zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kłodawa na 2009 rok,

– Zarządzenie Nr 48/09 z 15 czerwca 2009 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych wraz 
z oddaniem we współużytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

IV. W zakresie zamówień publicznych oraz funduszy:

Zamówienia publiczne 

Wszczęte postępowania:
1. Remont  i  modernizacja  Przedszkola  Nr 1  w  Kłodawie
Postępowanie zostało wszczęte  4 czerwca br. Termin składania ofert ustalono na dzień 25 czerwca 2009r. 

2.  Udzielenie  i  obsługa  kredytu  złotowego  długoterminowego  w  wysokości  5  960  000,00  zł.  na 
finansowanie inwestycji gminnych:
a) Wydatki na pomoc udzielaną między jst (przebudowa drogi powiatowej Nr 3407P na odcinku Krzykosy – 
Bierzwienna,
b) Budowa sieci wodociągowej w Janczewach, 
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c) Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ulicach Barbary, Zawodnia, Polna.  w Kłodawie, 
d) Remont i przebudowa budynku po GS, GOK i Biblioteki – obiektów kultury w Gminie Kłodawa,
e) Termorenowacja Przedszkola nr 1 w Kłodawie.
Postępowanie zostało wszczęte dnia 19 czerwca br. Termin składania ofert ustalono na dzień  6 sierpnia 
2009r. 

Fundusze europejskie

1.  Wielkopolska  Organizacja  Turystyczna oraz  dziennik  „Polska  Głos  Wielkopolski” zorganizowało 
plebiscyt  „Wielkie  Odkrywanie  Wielkopolski”,  do  którego  zgłosiła  się  Gmina  Kłodawa.  Zadaniem 
przedsięwzięcia jest odnalezienie, wskazanie i wyróżnienie najlepszej miejscowości turystycznej w regionie. 
W zamierzeniu  organizatorów konkurs  ma  również  przyczynić  się  do promocji  najciekawszych  atrakcji 
turystycznych, baz noclegowych, gastronomicznych oraz zaprezentować najbardziej interesujące wydarzenie 
promujące region. Patronat Honorowy nad plebiscytem objął Marek Woźniak - Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego. 
2. 30 maja 2009 roku w Domu Pielgrzyma "Arka" w Licheniu odbyło się Seminarium i Wystawa "Odnowa 
Wsi Wielkopolskiej" organizowane przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów pod honorowym patronatem 
Marszałka  Województwa  Wielkopolskiego  Marka  Woźniaka.  Na  seminarium  zaproszeni  zostali  sołtysi 
biorący  udział  w  XVII  Krajowej  Pielgrzymce  Sołtysów  i  Środowisk  Wiejskich  do  Sanktuarium Matki 
Boskiej  Licheńskiej  w  Licheniu.  Marszałek  Marek  Woźniak  przedstawił  wykład  na  temat  "Wieś 
Wielkopolska  -  perspektywy  rozwoju"  i  poinformował  między  innymi  o  działaniach  podejmowanych 
w  najbliższym  czasie  przez  Urząd  Marszałkowski  służących  poprawie  jakości  życia  i  aktywizacji 
mieszkańców obszarów wiejskich. W drugiej połowie roku 2009 zostanie uruchomiona dodatkowa dotacja w 
wysokości 850 tysięcy złotych na dofinansowanie projektów nawiązujących do idei tzw. Małej Odnowy Wsi 
i zrównoważonego rozwoju terenów wiejskich. Działania te mają pobudzić aktywność mieszkańców wsi i 
poprawić jakość ich życia. Kolejnym, nowym instrumentem trafiającym na wieś w najbliższym czasie jest 
fundusz sołecki. Informację na temat funduszu przedstawił Pan Senator Ireneusz Niewiarowki.

W drugiej części Seminarium odbyło się szkolenie "Możliwości wykorzystania środków Unii Europejskiej 
na obszarach wiejskich". Szkolenie zostało przygotowane w ramach realizacji Planu Działania Regionalnego 
Sekretariatu  Krajowej  Sieci  Obszarów Wiejskich.  Swoje  prezentacje  przedstawili  dr  Ryszard  Kamiński 
-prezes  Forum  Aktywizacji  Obszarów  Wiejskich  oraz  Pani  Arleta  Jaśniewicz,  trener  z  Regionalnego 
Ośrodka  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Prezentację  na  temat  działań  PROW wdrażanych  przez 
Urząd Marszałkowski przedstawił Dyrektor Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich- Paweł 
Strzyżewski.  Z Gminy Kłodawa uczestnikami  byli  Burmistrz  Kłodawy,  Magdalena  Bawej  oraz  Monika 
Michalak, w imieniu sołtysów z Gminy Kłodawa nie przybył żaden z przedstawicieli. 

3. Trwa procedura oceny formalnej złożonych przez Gminny Ośrodek Kultury i Gminę Kłodawa wniosków 
dotyczących  Odnowy Wsi  w Pomarzanach  Fabrycznych  i  Bierzwiennej  Długiej.  Po  wymaganym  przez 
Urząd  Marszałkowski  uzupełnieniu  dokumentów  potwierdzających  zabezpieczenie  100%  środków  na 
finansowanie inwestycji zostanie zakończona ocena formalna, a zakwalifikowane do dalszego etapu projekty 
zostraną poddane ocenie merytorycznej. 

             V.W zakresie oświaty

15  czerwca  2009r.  w  Rypinie,  odbyła  się  konferencja  inaugurująca  realizację  projektu 
oświatowego pt. „Z Nauką Ścisłą Za Pan Brat”. Projekt realizowany jest w partnerstwie z powiatem 
rypińskim (gmina Rogowo, Brzuze, Wąpielsk, Rypin, Skrwilno), Gminą Miasta Łęczyca, Gminą 
Szczutowo,  Gminą  Słupsk,  Gminą  Miasta  Nowe  Miasto  Lubawskie  oraz  Miastem  i  Gminą 
Kłodawa.  Gminę  naszą  reprezentowali  Burmistrz,  Zastępca  Burmistrza,  członkowie  Rady 
Miejskiej, Koordynatorzy Szkolni i Lokalni Projektu.

http://polskatimes.pl/gloswielkopolski
http://www.wotwielkopolska.pl/index.php?art=732
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Głównym celem trzyletniego projektu jest wdrożenie ponadregionalnego programu rozwijania 
u  uczniów  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  umiejętności  oraz  kompetencji  o  kluczowym 
znaczeniu  dla  zdolności  do  zatrudnienia  oraz  kontynuowania  edukacji,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem  nauk  matematyczno-przyrodniczych  i  umiejętności  uczenia  się.  W  ramach 
projektu  zakupiony  został  specjalistyczny  sprzęt  do  szkół m.in.  tablice  interaktywne,  rzutniki  i 
laptopy. Uczniowie uczestniczą też w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych. Projekt przewiduje 
również szkolenia dla nauczycieli, realizację zimowych warsztatów naukowych i letnich obozów 
naukowych. Ponadto w drugim roku realizacji projektu w gimnazjach powstaną Młodzieżowe Koła 
Naukowe.  Wszystkie  działania  organizowane  są  we  współpracy  z  uczelniami  wyższymi  m.in. 
Uniwersytetem  Technologiczno-Przyrodniczym  w  Bydgoszczy  i  Państwową  Akademią  Nauk 
w Warszawie. Projekt w stu procentach finansowany jest ze środków unijnych, a jego wartość to 15 
milionów złotych. 

Wszystkich  przybyłych  na  konferencję  powitał  Burmistrz Miasta Rypina  Marek 
Błaszkiewicz. Wśród gości byli m.in. wicemarszałek województwa kujawsko-pomorskiego Edward 
Hartwich,  poseł  na  sejm  Domicela  Kopaczewska,  poseł  Janusz  Dzięcioł,  przedstawiciele 
kuratorium oświaty, wyższych uczelni, samorządów z miast partnerskich, dyrektorzy i nauczyciele 
szkół, uczniowie. 

W  czasie  konferencji  założenia  projektu  oświatowego  „Z  Nauką  Ścisłą  Za  Pan  Brat”, 
zaprezentowali  Koordynator  Merytoryczny  Projektu  Małgorzata  Świtalska  i  Menadżer  Projektu 
Jarosław Nowak. W dalszej części głos zabrała Z-ca Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Centrum 
Edukacji Nauczycieli we Włocławku Jolanta Misztal, która mówiła o „Roli kształcenia myślenia 
matematycznego i naukowego w przygotowaniu młodzieży do wyzwań przyszłości.”

W  dniu  25.06.2009r.  rozpoczęły  się  10-dniowe  kolonie  letnie  organizowane  przez 
Burmistrza  Kłodawy.  Z  letniego  wypoczynku  w  Białym  Dunajcu  korzysta  43  uczniów  szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy Kłodawa.

            VI. Ponadto w okresie sprawozdawczym

1. W zakresie spraw mieszkaniowych

I.   W wykonaniu  Uchwały Rady Miejskiej  w Kłodawie Nr 236/08 z dnia  7 listopada  2008 r. 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kłodawy Nr  70/08 z dnia 12 listopada 2008 r. i Zarządzeniem 
Burmistrza Kłodawy Nr 04/09 z dnia 12 stycznia 2009 r. został  sprzedany na rzecz najemcy lokal 
mieszkalny  przy  ulicy:

1.Boh. Września 7/12  za cenę 11.964,00 zł + podatek vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 16,40zł + podatek vat stawka zw.

II.   W wykonaniu Uchwały Rady Miejskiej  w Kłodawie Nr 275/08 z dnia  30 grudnia 2008 r. 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kłodawy Nr  01/09 z dnia 6 stycznia 2009 r. i Zarządzeniem 
Burmistrza Kłodawy Nr 33/09 z dnia 23 kwietnia 2009 r. został  sprzedany na rzecz najemcy lokal 
mieszkalny  przy  ulicy:

1.Jagiełły 4/20  za cenę 9.170,00 zł + podatek vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie gruntu we 
współużytkowanie wieczyste wyniosła 32,00 zł + podatek vat stawka zw.
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III.   W wykonaniu Uchwały Rady Miejskiej  w Kłodawie Nr 297/09 z dnia  23 lutego 2009 r. 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Kłodawy Nr  24/09 z dnia 27 marca 2009r. i Zarządzeniem 
Burmistrza Kłodawy Nr 48/09 z dnia 15 czerwca 2009 r. został  sprzedany na rzecz najemcy lokal 
mieszkalny  przy  ulicy:

1. ul. Górniczej 6/16  za cenę 10.564,00 zł + podatek vat stawka zw, pierwsza opłata za oddanie 
gruntu we współużytkowanie wieczyste wyniosła 31,60zł + podatek vat stawka zw.

Dodatki mieszkaniowe

 W miesiącu maju  2009 r. zostało  przyznanych  - 219 dodatków  mieszkaniowych na kwotę
             
                                                                                 28.823,97 zł

2. W zakresie spraw samorządowych

Niecodzienne spotkanie
Burmistrza  Józefa Chudego odwiedził  w ostatni  czwartek  (  18 czerwca br.)  Józef  Chudy Wójt 
Gminy Czarna z Podkarpacia.  Panowie poznali się z inicjatywy  Wójta Chudego ponieważ jeden 
z  pracowników urzędu Gminy Czarna znalazł poprzez sieć internetową drugiego Józefa Chudego 
w gminie Kłodawa.  Kilka rozmów telefonicznych i spotkanie doszło do skutku. Wójt Józef Chudy 
zarządza Gminą  Czarna  (powiat  dębicki,  województwo podkarpackie),  która  jest  gminą typowo 
rolniczą,  położoną  wśród   lasów dawnej  Puszczy Sandomierskiej  i  Karpackiej  w dolinie  rzeki 
Wisłoki. Powierzchnia lasów stanowi około 37% powierzchni i jest jednym z najważniejszych dóbr 
naturalnych gminy poza śladowymi ilościami wydobywanej z odwiertów ropy naftowej. Przemysł 
ściśle związany jest z produkcją rolną, a Zakład Warzywniczy w Przyborowie to główny producent 
pomidorów  i  ogórków  szklarniowych  na  rynek  polski  oraz  na  eksport.  Spotkanie  przebiegało 
w miłej  atmosferze,  gdyż  obaj  włodarze mają  podobne usposobienie.  Poruszane  zostały tematy 
wspólne dla samorządowców. Być może rozmowy zaowocują współpracą pomiędzy gminą Czarna 
i  Kłodawa.                           

Kultura

13 i 14 czerwca odbyło się Kłodawskie Święto Soli w Kłodawie organizowany przez Urząd Miasta 
i Gminy Kłodawa oraz Kopalnię Soli „Kłodawa”.

13 czerwca 2009 upłynął pod znakiem siłaczy i obfitego deszczu. Na grząskiej murawie rozegrany 
został  Puchar  Polski  Strongmanów.  Sześciu  znanych  polskich  atletów  walczyło  w  sześciu 
konkurencjach.  Zwycięzcą  został  Robert  Szczepaniak,  który  pokonał  Gabriela  Kowalskiego 
i Tyberiusza Kowalczyka. Z wielkim zainteresowaniem spotkały się popisy czterokrotnej mistrzyni 
świata  strongwoman  Anety  Florczyk.  Miejscowi  śmiałkowie  nie  mieli  szans  w  konfrontacji 
z  mistrzynią.  Z  uwagi  na  złą  pogodę  odwołana  została  pierwsza  część  rewii  dziecięco  – 
młodzieżowej  „Gama”  oraz  występy  śpiewającego  przeboje  Elvisa  Presleya  strongmana  Jacka 
Dymka.

14 czerwca 2009 miłośnicy wędrówek mieli okazję zapoznać się z makietami przedstawiającymi 
szlaki  i  obiekty  znajdujące  się  w ramach  Centralnego  Łuku  Turystycznego.  Pokazano  również 
projekty Politechniki Poznańskiej na koncepcję rewitalizację terenów Kłodawy.
W części artystycznej na estradzie pojawił się znany polski parodysta Bolesław Gromnicki. 
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W taneczno wokalnej rewii dziecięco – młodzieżowej popisywały się miejscowe zespoły taneczne : 
Gama Junior” i Gama I”, prowadzony przez panią Iwonę Łagodzińską.  Gwiazdą wieczoru była 
Gabi  Gold  wraz  zespołem towarzyszącym  „Tyrolia  Band”.  Ogromne  wrażenie  na  uczestnikach 
zrobił pokaz tańca ognia, czyli Fire-Show”. Zabawa taneczna na murawie  
w rytm zespołu „Fart” 

                                 B U R M I S T R Z
              
                                      JÓZEF CHUDY


